R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1072

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as declarações de representante da “Casa Professora Lydia Salvatore Schincariol”, na Tribuna Livre da Sessão Ordinária da Câmara Municipal de 12 de novembro de 2007, apontando uma série de conflitos e controvérsias entre a referida entidade e setores da Administração Municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO, nos termos do Artigo 56, § 3º da Lei Orgânica do Município de Botucatu, sejam convocados os Ilustríssimos Senhores Secretários da Assistência Social e da Agricultura, respectivamente, SÔNIA MARIA DEL GÁUDIO TORRECILLAS e ARNALDO DE MESQUITA SAMPAIO, para prestarem esclarecimentos sobre a situação da “Casa Professora Lydia Salvatore Schincariol” e suas relações com o Poder Executivo Municipal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de novembro de 2007.

Vereadores Autores:
	PROFESSOR CALDAS

PCdoB
	CARLOS TRIGO

PT

	REINALDINHO

PR

	LOURENÇÃO

PT
	CULA

PR

	PROF. GAMITO

PT

	LELO PAGANI

PT
	PROF. VAROLI

PV

	JOSEY

PR

	ADEMIR FLORIAN

PV

	LUIZ RÚBIO

PT